
 

 

  

Stradone Martiri della Libertà, 15/a 

43123 Parma 

 

Tel. 0521-210623 

Fax 0521-210624 

IL PRESIDENTE    e-mail:   presidente@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

Prot. n. 5933 

                                                                                                   Parma, 5 marzo 2020 

 

 

 

 

OGGETTO: Istituto Storico della Resistenza e dell'età contemporanea di Parma –  Designazione di 

un rappresentante della  Provincia di Parma in qualità di componente del Comitato Direttivo. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visti l’art. 42, comma 2, lettera m) e l’art. 50, comma 8, del testo Unico n. 267/2000 sugli Enti 

Locali; 

 

Visto l'art. 8 dello Statuto dell'Istituto Storico della Resistenza e dell'età contemporanea di Parma 

che disciplina la composizione del Comitato Direttivo; 

 

Preso atto della richiesta, con nota del 27 febbraio 2020, assunta al protocollo dell'Ente in data 28 

febbraio 2020 al n. 5384, da parte del Presidente dell'Istituto Storico della Resistenza e dell'età 

contemporanea di Parma di indicazione di un componente del Comitato Direttivo dell'Istituto 

stesso; 

 

Vista la deliberazione n. 79 del 26/11/2015 con cui il Consiglio Provinciale ha approvato, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 42, comma 2, lettera m) del D. Lgs. n. 267/2000, gli indirizzi per la nomina e 

la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende ed istituzioni da parte del 

Presidente della Provincia stessa; 

 

Ritenuto di poter indicare, per la specifica esperienza, unitamente ad elevate competenze in grado 

di garantire la necessaria professionalità, quale rappresentante della Provincia di Parma nel 

Comitato Direttivo dell'Istituto Storico della Resistenza e dell'età contemporanea di Parma il 

Consigliere  Provinciale Gianpaolo Cantoni; 

 

DECRETA 

 

di nominare, in qualità di rappresentante della Provincia di Parma nel Comitato Direttivo 

dell'Istituto Storico della Resistenza e dell'età contemporanea di Parma, così come previsto dall'art. 

8 dello Statuto dell'Istituto stesso,  il Consigliere Provinciale Gianpaolo Cantoni, nato a Medesano 

(Parma) il 5 luglio 1960. 

 

                                                                                            IL PRESIDENTE 

                                                                                     f.to      Diego Rossi 


